
Zarządzenie nr 128/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji ds. Działalności Naukowej Akademii Tarnowskiej 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1571) oraz § 18 ust. 9 Statutu Akademii Tarnowskiej, zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Skład Komisji 

1. Powołuję Komisję ds. Działalności Naukowej Akademii Tarnowskiej, zwaną dalej „Komisją”. 

2. W skład Komisji wchodzą:  

1) Prorektor ds. Nauki i Rozwoju – jako przewodniczący; 

2) Pełnomocnik Rektora ds. Ewaluacji Nauki – jako zastępca przewodniczącego; 

3) po dwóch przedstawicieli każdego wydziału, posiadających stopień doktora habilitowanego lub tytuł naukowy, 

wyznaczonych przez właściwego dziekana. 

§ 2 

Zadania Komisji 

Do zadań Komisji należy: 

1) przedstawianie Rektorowi rekomendacji rozwiązań systemowych i działań organizacyjnych umożliwiających wzrost 

efektywności badań naukowych prowadzonych w ramach dyscyplin oraz optymalizację ich oceny parametrycznej 

i eksperckiej; 

2) inicjowanie i wspieranie działań umożliwiających wzrost kompetencji naukowo-badawczych pracowników; 

3) przedstawianie Rektorowi rekomendacji dotyczących minimalnej punktacji indywidualnych osiągnięć naukowych 

pracowników zatrudnianych na stanowiskach badawczo-dydaktycznych w ramach poszczególnych dyscyplin 

naukowych; 

4) przedstawianie Rektorowi rekomendacji dotyczących minimalnej punktacji powiązanych z Akademią Tarnowską 

indywidualnych osiągnięć naukowych pracowników zajmujących stanowiska badawczo-dydaktyczne, w ramach 

poszczególnych dyscyplin naukowych; 

5) opiniowanie wniosków i przedstawianie Rektorowi rekomendacji do nagród przyznawanych pracownikom za 

działalność naukową; 

6) opiniowanie na zlecenie Rektora wniosków w postępowaniach o nadanie stopnia doktora habilitowanego i tytułu 

profesora, prowadzonych przez podmioty zewnętrzne; 

7) wsparcie Zespołów N w przygotowaniu do ewaluacji jakości działalności naukowej w poszczególnych dyscyplinach. 

8) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Uczelni w sprawach związanych z działalnością naukowo-badawczą; 

indywidualną i instytucjonalną oceną jej wyników, a także komercjalizacją badań naukowych; 

9) promocja działalności naukowej w środowisku akademickim i otoczeniu społeczno-gospodarczym. 

§ 3 

Tryb działania Komisji 

1. Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący, z zastrzeżeniem, że o planowanym terminie posiedzenia członkowie 

Komisji są powiadamiani z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. 

2. Posiedzenia odbywają się nie rzadziej niż raz w semestrze.  

3. Posiedzenia mogą być prowadzone w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej do 

porozumiewania się na odległość, pod warunkiem zachowania niezbędnych środków bezpieczeństwa ochrony danych 

osobowych. 

4. Posiedzenia prowadzi przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności zastępca przewodniczącego. 



5. W posiedzeniu Komisji mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez przewodniczącego, w szczególności eksperci, jeżeli 

ich udział jest uzasadniony tematem prac Komisji. 

6. Komisja może zlecać przygotowanie analiz, zestawień i raportów dotyczących działalności naukowej Akademii 

Tarnowskiej kierownikom jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za realizację badań naukowych oraz 

sprawozdawczość w tym zakresie, zwłaszcza w systemach informatycznych wskazanych  przez ministra właściwego 

ds. nauki. 

7. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które podpisuje przewodniczący. 

8. Obsługę administracyjną Komisji prowadzi Sekretariat Prorektora ds. Nauki i Rozwoju. 

§ 4 

Przepisy końcowe 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc zarządzeniem nr 16/2021 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie z dnia 22 lutego 2021 roku w sprawie powołania Komisji ds. Ewaluacji Naukowej Uczelni. 

 

 

 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

         Rektor Akademii Tarnowskiej  

 


